АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]03.06.2019г. № 124
п. Чернореченский
Об утверждении Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2019 года  на территории Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

Во исполнении  подпункта 24 пункта 1 статья 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения профилактической и организационной работы по охране жизни людей на водоемах, расположенных на территории Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить сроки проведения месячника безопасности на водных объектах Чернореченского сельсовета с 03 июня по 15 сентября 2019 года.
2. Утвердить План проведения месячника безопасности людей на водных объектах Чернореченского сельсовета в период купального сезона 2019 года (Приложение);
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте и в газете «Вестник»;
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Чернореченского сельсовета                                          С. В. Каликин

                                    Приложение
к постановлению администрации
                                                                Чернореченского сельсовета
                                                        От 03.06.2019 № 124

План
проведения Месячника безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2019 года  на территории Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
(03 июня – 15 сентября 2019 года)

	№ п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	1.
	Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Чернореченского сельсовета по выработке мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2019 г.
	июнь
	Глава Чернореченского сельсовета

	2.
	Уточнение Реестра пляжей и мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах Чернореченского сельсовета в период купального сезона по состоянию на 03.06.2019.
	До 03 июня
	Специалист администрации Чернореченского сельсовета

	3.
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах Чернореченского сельсовета  в период купального сезона.
	июнь - август
	Специалист администрации Чернореченского сельсовета

	4.
	Выставление знаков безопасности «Купание запрещено» в местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах Чернореченского сельсовета.
	В течение купального сезона
	Специалист администрации Чернореченского сельсовета

	5.
	Информирование населения о правилах безопасного поведения (отдыха) людей на пляжах и в местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах Чернореченского сельсовета  в средствах массой информации в период купального сезона 2019 года.
	июнь-сентябрь
	Специалист администрации Чернореченского сельсовета

	6.
	Организация и проведение мероприятий по проведению акции «Вода безопасная территория» на территории Чернореченского сельсовета.
	 Июнь - август
	Специалист администрации Чернореченского сельсовета

	7.
	Анализ происшествий и несчастных случаев на водных объектах и принятие оперативных мер по их предупреждению.
	В течение года
	Глава, Специалист администрации Чернореченского сельсовета

	8.
	Представление обобщенных данных в МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС» по выполнению мероприятий Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах Чернореченского сельсовета в период купального сезона 2019 года.
	Еженедельно по вторникам (с 03 июня – 15 сентября)
	Специалист администрации Чернореченского сельсовета

	9.
	Представление обобщенных данных в МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС» по проведению мероприятий Всероссийской акции «Чистый берег» по очистке от мусора береговой полосы водных объектов в местах неорганизованного отдыха людей в целях наведения и поддержания санитарного порядка на берегах водных объектах, развития общественной активности и бережного отношения граждан к природе (с приложением фотоматериалов).
	В период проведения акции
	Специалист администрации Чернореченского сельсовета

	10.
	Представление обобщенных данных в МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС» по проведению акции «Вода – безопасная территория» в период купального сезона  (с приложением фотоматериалов).
	Ежедневно в период проведения акции
	Специалист администрации Чернореченского сельсовета

	11.
	Подведение итогов работы в осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья и выполнении мероприятий Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах Чернореченского сельсовета в период купального сезона 2019 г. на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.
	Октябрь
	Глава Чернореченского сельсовета